

Beszámoló a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara Közel-Kelet és Észak-Afrika Tagozatának 2025. évi tevékenységéről

A Közel-Kelet és Észak-Afrika Tagozat 1999-ben alakult meg, jelenleg 82 tagja van. A Tagozat célja, hogy elősegítse a magyar vállalatok piacra lépését a régióban. Kiemelt feladatnak tekintjük az üzleti lehetőségek bővítését, melynek érdekében üzletember-találkozókat, tájékoztató fórumokat szervezünk, és információkkal segítjük a hozzánk forduló cégeket. A Tagozat tagvállalatai elektronikus hírlevelünkből és a közel-keleti, valamint észak-afrikai régiót bemutató országtanulmányokból értesülhetnek a térséget érintő aktuális gazdasági, politikai, társadalmi hírekről.

2025. évi programok:

2025. január 23.

Magyar-Szaúdi Üzleti Tanács első ülése

A Szaúdi Kereskedelmi Kamarák Szövetsége budapesti látogatásának alkalmából a Magyar-Szaúdi Üzleti Tanács első ülésének keretében a két társelnök, Marwan M. Almutlaq és Kárpáti Péter aláírták a Magyar-Szaúdi Üzleti Tanácsról szóló együttműködési megállapodás megújítását. 2025. január 23-án a Szaúdi Kereskedelmi Kamarák Szövetsége és a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara ünnepélyes keretek között Budapesten aláírta megújított együttműködési megállapodását a Magyar-Szaúdi Üzleti Tanácsról. Az Üzleti Tanács célja a kamarai reneszánsz stratégiával összhangban a két ország vállalkozói közötti üzleti együttműködés elősegítése, a Szaúd-Arábia és Magyarország közötti gazdasági kapcsolatok erősítése érdekében. Az Üzleti Tanács vezetői 2025-ben a tagság felállítására és közös üzleti rendezvények megszervezésére fókuszálnak, melyeket a turizmus mellett az élelmiszeripar, az energetika és a pénzügyi szolgáltatások területén terveznek megvalósítani.

2025. február 3.

Magyar-Szaúdi Üzleti Tanács magyar szekciójának első ülése

A magyar szekció megtárgyalta a 2025-ös tervet, azon belül is kiemelten a 2025 májusára tervezett B2B esemény koordinálásához szükséges feladatokat és célokat. A tanács célul tűzte ki, hogy a májusi rendezvényt megelőzően kéthetente ülésezzen.

2025. február 6.

Megbeszélés Bachar Najarival, a Magyar-Emírségeki Üzleti Tanács elnökével

Bachar Najarival, az EAE ÜT elnökével folytatott megbeszélést Kiss Gábor, Nagy Elek munkaebédjének előkészítése érdekében. A megbeszélésen kitértek az Emírségek szempontjából fontos szektorokra (élelmiszeripar, ingatlan, befektetések) és a jövőbeli együttműködés lehetséges területeire (energetika, víztisztítás, IT, Fintech, turizmus).

2025. február 18.

Nagy Elek munkaebédje Öexc. Saud Hamad Al-Shamsival, emírségeki nagykövettel

Öexc. Saud Hamad Al-Shamsi, az Egyesült Arab Emírségek budapesti nagykövete informális munkaebéd keretében fogadta rezidenciáján Nagy Eleket, a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara elnökét.

2025. február 19.

Magyar-Szaúdi Üzleti Tanács magyar szekciójának második ülése

A magyar szekció megtárgyalta a májusra tervezett és a szaúdi fél által megerősített befektetői rendezvény előzetes programtervét és megállapodott a bevonni kívánt partnerek köréről.

2025. március 3.

Magyar-Szaúdi Üzleti Tanács magyar szekciójának harmadik ülése

A magyar szekció megtárgyalta a befektetői rendezvénnyel kapcsolatos részleteket. A tagok előkészítik a területi kamaráknak kiküldendő összefoglaló mintáját, az ÜT titkárság pedig a területi kamaráknak kiküldendő felkérő levelet.

2025. március 20.

Magyar-Szaúdi Üzleti Tanács magyar szekciójának negyedik ülése

Az elnökségi tagok előkészítik a területi kamaráknak kiküldendő összefoglaló mintáját, az ÜT titkárság pedig a területi kamaráknak kiküldendő felkérő levelet. Az MKIK újra találkozót kért a HEPA-tól.

2025. április 2.

Magyar-Szaúdi Üzleti Tanács magyar szekciójának ötödik ülése

A tanács tagjai áttekintették a szaúdi delegáció látogatásának még egyeztetés alatt álló részleteit, valamint a területi kamarák bevonását a befektetőket kereső projektek összegyűjtésébe.

2025. április 9.

Megbeszélés a Magyar-Szaúdi Digitális Klaszter képviselőivel

Kárpáti Péter, a Magyar-Szaúdi Üzleti Tanács magyar társelnöke megbeszélést folytatott a Magyar-Szaúdi Digitális Klaszter képviselőivel egy lehetséges együttműködéssel kapcsolatban. A Klaszter alapvető célja a magyar-szaúdi bilaterális üzleti kapcsolatainak fejlesztése, és a magyarországi know-how eljuttatása az öböl országok piacaira.

2025. május 6.

Elnöki találkozó és a Magyar-Szaúdi Üzleti Tanács ülése

A Szaúdi Kereskedelmi Kamarák Szövetségének elnöke, főtthkára, illetve a Szaúdi-Magyar Üzleti Tanács elnöke látogatást tett a Magyar Kereskedelmi és Iparkamarában, ahol dr. Balog Ádám, az MKIK alelnöke, illetve Kárpáti Péter, a kamara Külgazdasági Bizottságának elnöke fogadta a delegációt. Az eseményen Szaúd-Arábia budapesti nagykövete is részt vett. A vezetői találkozó keretében a felek megvitatták a magyar-szaúdi kapcsolatok helyzetét. Ezt követően a Magyar-Szaúdi Üzleti Tanács ülése zajlott le, melynek során az együttműködés lehetséges területeit tárgyalták meg a felek.

2025. május 6.

Üzleti tájékoztató rendezvény a szaúdi delegáció résztvevői számára

2025. május 6-án a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara üzleti tájékoztató rendezvényt szervezett a Szaúdi Kereskedelmi Kamarák Szövetség delegációjának a Hotel Intercontinentalban. Az üzleti delegáció a magyar üzleti környezetről és a befektetési lehetőségekről kapott részletes tájékoztatást a HEPA és a HIPA képviselőinek előadásában.

2025. május 6.

Üzleti vacsora a Szaúdi Kereskedelmi Kamarák Szövetség delegációjának tiszteletére

A Magyar Kereskedelmi és Iparkamara a szaúdi kamarai delegáció képviselőinek tiszteletére üzleti vacsorát szervezett a Hotel Intercontinentalban. Az esemény házigazdája Kárpáti Péter, az MKIK Külgazdasági Bizottságának elnöke volt.

2025. május 7.

Magyar-Szaúdi Üzleti Fórum

A Szaúdi Kereskedelmi Kamarák Szövetség üzleti delegációjának látogatása alkalmából, 2025. május 7-én, az MKIK Magyar-Szaúdi Üzleti Fórumot szervezett a Hotel Intercontinentalban. Az esemény házigazdája, Kárpáti Péter, az üzleti tanács magyar társelnöke elmondta, hogy az MKIK Külgazdasági Bizottsága a rendezvényen résztvevő több, mint 100 magyar vállalkozáson túl kész a Magyar-Szaúdi Üzleti Tanácson keresztül a térség iránt érdeklődő cégek számára teljeskörű szakmai támogatást nyújtani a szaúdi piacon elérhető üzleti lehetőségek kiaknázásához.

2025. május 29.

Találkozó Adel Talbi algériai nagykövettel

Az új algériai nagykövet, Adel Talbi megbeszélést kezdeményezett Dr. Ascsillán Endre üzleti tanácselnökkel. A felek áttekintették az eddigi együttműködést, meghatározták azokat a témákat, ágazatokat, ahol az üzleti kapcsolatok fejlesztése érdekében megindulhat a közös munka.

2025. június 13.

Részvétel marokkói üzleti kerekasztal-beszélgetésen

Dr. Dombi Viktor, az MKIK Magyar-Marokkói Üzleti Tanácsának magyar társelnöke a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara képviseletében részt vett a HEPA által szervezett marokkói üzleti kerekasztal-beszélgetésen, melynek során bemutatta az MKIK fő tevékenységeit. Marokkót Ryad Mezzour ipari és kereskedelmi miniszter, Karima Kabbaj nagykövet asszony, valamint a gyógyszeripari, autógyártás és repülési szövetségek elnökei, továbbá a Magyar-Marokkói Üzleti Tanács marokkói társelnöke, Moulay Youssef Alaoui képviselték. A magyar oldalról Illés Boglárka államtitkár asszony, Jenei Gábor, a HEPA elnöke, Jozskin János külgazdasági attasé, az MKIK képviselői és öt magyar vállalat vett részt a rendezvényen.

2025. június 18.

Egyeztető megbeszélés Pál Kata dohai külgazdasági attaséval

Kárpáti Péter Bachar Najarival együtt fogadta Pál Kata dohai külgazdasági attasét az MKIK-ban. A megbeszélésen felmerült annak szükségessége, hogy intézményi szinten is szorosabb együttműködés alakuljon ki a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara és a Katari Kereskedelmi és Iparkamara között, valamint megújításra kerüljön a korábbi együttműködési megállapodás (MOU).

2025. június 26.

Munkaebéd a szaúdi Shúra Tanács Szaúdi-Magyar Baráti Csoportjának delegációjával

2025. június 25-27. között hivatalos látogatásra Magyarországra érkezett a Szaúd-Arábiai Királyság Shúra Tanácsa Szaúdi-Magyar Baráti Csoportjának delegációja. A küldöttség vendéglátója az Országgyűlés Hivatala volt, amelynek felkérésére a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara Szaúdi-Magyar Üzleti Tanácsának magyar társelnöke, Kárpáti Péter, 2025. június 26-án, egy munkaebéd keretében vendégül látta a szaúdi delegációt az Akadémia Klubban, melynek során a kétoldalú kapcsolatok fejlesztéséről egyeztettek a felek.

2025.szeptember 3.

Juhász Boldizsár felkészülő tunéziai külgazdasági attasé látogatása

Juhász Boldizsár felkészülő tunéziai külgazdasági attasé látogatást tett az MKIK Nemzetközi Igazgatóságán, ahol Pálmay Flóra nemzetközi igazgatóval folytatott megbeszélést az MKIK és tunéziai partnerintézmények közötti együttműködési lehetőségekről.

2025. szeptember 24.

Magyar-Szaúdi Üzleti Tanács társelnöki találkozó

A Magyar-Szaúdi Üzleti Tanács 2025. szeptember 24-én ülésezett, ahol a magyar elnökség tagjai mellett, Marwan M. Almutlaq is részt vett. A májusi rendezvény folytatásaként a magyar delegáció szaúd-arábiai látogatásának előkészítése került napirendre. A megbeszélésen három lehetséges időpont merült fel az utazásra: kettő novemberben, egy pedig februárban, körülbelül tíz nappal a ramadán kezdete előtt. Célként fogalmazódott meg, hogy a két ország között ez a fajta kölcsönös látogatás évről-évre megismétlődjön.

2025.október 13.

Magyarország Dohai Nagykövetsége által szervezett üzleti rendezvénysorozat Katarban

Magyarország Dohai Nagykövetsége 2025. október 13–16. között üzleti eseménysorozatot szervezett Katar fővárosában, Dohában. A program célja a magyar-katari gazdasági és szakmai kapcsolatok erősítése volt, különös tekintettel a kreatív iparágakra, az innovatív technológiai megoldásokra, valamint az építészet és várostervezés területére. A Magyar Kereskedelmi és Iparkamara (MKIK) képviseletében dr. Dombi Viktor, a Magyar-Marokkói Üzleti Tanács magyar társelnöke vett részt a rendezvénysorozaton.

2025. november 10.

Egyeztetés Marwan M. Almutlaq-al, a Magyar-Szaúdi Üzleti Tanács társelnökével a magyar delegáció kiutazásáról Szaúd-Arábiába

2025. november 30-december 3. között a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara támogatott részvételi lehetőséggel kiutazást szervez Szaúd-Arábiába. Ennek apropóján a Magyar-Szaúdi Üzleti Tanács társelnöke, Marwan M. Almutlaq látogatást tett az MKIK-ban és ismertette a szaúdi fél programtervét a november végén megvalósuló kiutazás tekintetében.

2025. november 11.

Megbeszélés a Magyar-Szaúdi Digitális Klaszter képviselőivel

Online egyeztetésre került sor a Magyar-Szaúdi Digitális Klaszter képviselőivel a kamarával való közös együttműködési lehetőségek további feltérképezése céljából.

2025. november 20.

Online felkészítő webinárium a szaúd-arábiai delegáció résztvevőinek

Faragó Sándor, rijádi külgazdasági attasé online szakmai felkészítő előadást tartott a 2025. november 30 – december 3. között Szaúd-Arábiába utazó üzleti delegáció tagjai számára. Az előadás során a résztvevők áttekintést kaptak a szaúdi üzleti környezetről, a gazdasági sajátosságokról és az interkulturális különbségekről, melyek nagyban hozzájárulnak majd a sikeres tárgyalások és üzleti kapcsolatok kialakításához. Az előadás felvételre került, így visszanézhető azok számára is, akik nem tudtak jelen lenni.

2025. november 30.

Szaúdi-Magyar Üzleti Tanács ülése

A Magyar Kereskedelmi és Iparkamara prominens üzletemberekből álló üzleti delegációt szervezett 2025. november 30 - december 3. között támogatott részvételi lehetőséggel Szaúd-Arábiába, Rijádba. Az első szakmai napon, november 30-án a Szaúdi-Magyar Üzleti Tanács ülésezett a Szaúdi Kereskedelmi és Iparkamarák Szövetségénél. A találkozón a felek áttekintették az eddigi eredményeket, és megvitatták a további együttműködés részleteit. Az esemény vendéglátója Marwan Almutlaq szaúdi üzletember, az üzleti tanács szaúdi társelnöke volt. Az ülésen felszólalt Tar Attila, Magyarország Rijádi nagykövete, Dr. Varga Szabolcs, az MKIK szakmai igazgatója, főtítkárhelyettese, valamint Kárpáti Péter, az üzleti tanács magyar társelnöke.

2025. december 1.

Kamarai üzleti delegáció Rijádban

A delegáció ellátogatott a Szaúd-Arábiai Ipari Városok és Technológiai Zónák Hatóságához (MODON), mely látogatás során a szaúdi fél tájékoztatót tartott a különböző ipari zónákról és városokról. A delegáció a SABIC előadását is meghallgathatta, mely a világ egyik vezető petrokémiai vállalata. Ezt követően az Industrial Transformation Saudi Arabia vásár került meglátogatásra.

2025. december 2.

Szaúdi-Magyar Üzleti Fórum és üzletember-találkozó Rijádban

2025. december 2-án Rijádban, a Szaúdi Kereskedelmi és Iparkamarák Szövetségénél került megrendezésre a Szaúdi-Magyar Üzleti Fórum. A rendezvényt Marwan Almutlaq, a Szaúdi-Magyar Üzleti Tanács társelnöke, Tar Attila, Magyarország rijádi nagykövete, Dr. Varga Szabolcs, az MKIK főtítkárhelyettese, valamint Kárpáti Péter, az üzleti tanács magyar társelnöke nyitották meg. A Magyar Kereskedelmi és Iparkamara szervezésében 26 magyar cég utazott ki Rijádba az építőipar és belsőépítészet, egészségügy, energiaipar, ICT, logisztika, mezőgazdasági technológiák, pénzügyi és befektetési szektor, valamint a sport rendezvények és turizmus területéről. Az üzleti fórum keretében a résztvevők számos szaúdi előadást hallgattak meg a piacra lépés és befektetés területéről, majd a magyar vállalatok bemutatták termékeiket, szolgáltatásaikat. Az előadások fókuszában a Vision 2030 és a magyar-szaúdi vállalati együttműködés lehetőségei álltak. A nap zárásaként B2B találkozókra került sor, ahol a résztvevők a lehetséges üzleti együttműködésekéről tárgyaltak a szaúdi partnerekkel, erősítve a két ország közötti gazdasági kapcsolatokat.

2025. december 9.

EXIM online előadás a szaúdi üzleti delegáció résztvevői számára

A Magyar Export-Import Bank Zrt. (EXIM) előadást tartott a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara szervezésében 2025. november 30. – december 3. között Szaúd-Arábiába kiutazott üzleti delegáció tagjai számára. A találkozó célja, hogy ismertetésre kerüljenek az EXIM által kínált exportbiztosítási lehetőségek, a külföldi piacra lépést támogató szolgáltatások, amelyek elősegíthetik a magyar vállalatok sikeres szaúdi piaci jelenlétét.

Miklóssy Ferenc
Elnök

Turkovics Rebeka
Titkár